pretende realizar a Contratação de empresa para Aquisição de acessórios 

(bolsas/mochila e estojo) personalizados para entrega aos Profissionais da Educação 

na Jornada Pedagógica 2026 junto a Secretaria Municipal de Educação de Souto 

Soares/BA. Valor Global R$ 61.830,00 (sessenta e um mil, oitocentos e trinta reais). 

Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias 

úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais 

vantajosa. 

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E

[...]

b) Declaração do enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei 

Complementar nº 123, de 2006, quando couber; 
c) Declaração Unificada. 

4 - DO VALOR ESTIMADO: 
O valor total estimado para esta contratação será de R$ 61.830,00 (sessenta e um mil, oitocentos e trinta reais), 
conforme planilha abaixo: 

ITEM  DESCRIÇÃO  UND  QNT  VAL. UNITÁRIO  VALOR TOTAL 

1 

Mochila do professor medindo (a‐l‐e) 44mm x 300mm x 14mm 
em material  resistente Mochila  em material  resistente  Siena 
PVC 100% poliéster e com fios em cores mescladas baseada em